
 
 

UCHWAŁA NR LXI/347/23 
RADY MIEJSKIEJ W PACANOWIE 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia ,,Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy 
Pacanów" 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022  r., poz. 2519 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 23 ze zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Busku - Zdroju Rada Miejska w Pacanowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Pacanów, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejście w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXVIII/162/20 Rady Miejskiej 
w Pacanowie z dnia 2 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie miasta i gminy Pacanów, Uchwała Nr XLII/233/21 Rady Miejskiej w Pacanowie z dnia 30 grudnia 
2021 w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr XXVIII/162/20 Rady Miejskiej w Pacanowie z dnia 
2 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy 
Pacanów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Czub 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 9 maja 2023 r.

Poz. 2143



                                                                                         Załącznik do uchwały Nr LXI/347/23 

                                                                            Rady Miejskiej w Pacanowie 

                                                                    z dnia 20 kwietnia 2023 

 

                                                                                                   

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pacanów 

 
Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1  

 

1. Niniejszy Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pacanów, zwany dalej                   

„ Regulaminem”, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Pacanów.  

 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie powszechnie 

obowiązujące przepisy prawa a w szczególności ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 z późn.zm.), ustawa z dnia 14 grudnia 2012 

r. o odpadach (Dz.U. z 2022 r. poz.699  z późn.zm.), ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz.U. z 2022 r. poz.2556 z późn.zm.). 

 

 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

 

§ 2   

 

1 .  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania i przekazywania do odbioru            

na zasadach określonych Regulaminem, następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papieru, 

2) metali, 

3) tworzyw sztucznych, 

4) szkła; 

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

6) bioodpadów, 

7) odpadów niebezpiecznych, 

8) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

9) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

10) zużytych baterii i akumulatorów, 

11) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

12) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

13) zużytych opon, 

14) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

15) odpadów tekstyliów i odzieży. 

2. Odpady zbierane selektywnie wymienione w ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6 należy zbierać w pojemnikach 

lub workach z zachowaniem odpowiedniej kolorystyki oraz oznaczonych napisem określającym 

frakcję: 

1) kolor niebieski, oznaczony napisem „Papier” - dla papieru, w tym tektury, odpadów 

opakowaniowych             z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury, 

2) kolor zielony, oznaczony napisem „Szkło” - dla szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła, 

3) kolor żółty, oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - dla metali, w tym odpadów 

opakowaniowych z metali, odpadów tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2143



tworzyw  sztucznych, oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

4) kolor brązowy, oznaczony napisem „Bio” - dla bioodpadów. 

3. Odpady zbierane selektywnie wymienione w ust. 1 pkt 8, 10, 14,15 podlegają następującym zasadom: 

a) przeterminowane leki - można przekazać do wyznaczonych aptek na terenie miasta Pacanów lub 

oddać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych usytuowanego na terenie Gminy 

Pacanów (PSZOK), 

b) przeterminowane chemikalia – stanowiące odpady komunalne oddaje się do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) usytuowanego na terenie Gminy 

Pacanów, 

c) odpady budowlane i rozbiórkowe – należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania      

odpadów komunalnych; dotyczy to odpadów powstałych w wyniku prowadzenia drobnych robót 

nie wymagających pozwolenia na budowę, ani zgłoszenia do starostwa powiatowego zamiaru 

prowadzenia robót. 

d) zużyte baterie - umieszczać w specjalnych pojemnikach ustawionych na terenie gminy lub 

przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), 

e) zużyte akumulatory przekazywać placówką handlowym prowadzącym ich sprzedaż detaliczną 

f) odpady tekstyliów i odzieży należy przekazywać do specjalnych, oznaczonych pojemników lub 

kontenerów na odzież znajdujących się na terenie Gminy Pacanów lub w czarnych workach 

wystawiać przed posesję w dniu zbiórki odpadów niesegregowanych. 

4. Odpady zbierane selektywnie wymienione w ust. 1 pkt 11, 12, 13 należy przekazać: 

a) w ramach akcyjnej zbiórki – zbiórka objazdowa wielkogabarytów i elektroodpadów, zgodnie                                               

z podanym harmonogramem; 

b) do punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego zlokalizowanych                       

w obiektach handlowych zobowiązanych do prowadzenia zbiórki tych odpadów na podstawie 

przepisów odrębnych, 

     c) bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK). 

5. Odpady niebezpieczne, stanowiące odpady komunalne, należy przekazywać bezpośrednio do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK). 

6. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy przekazywać:  

a) do specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach na terenie Miasta i Gminy        

Pacanów; 

   b) bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK). 

7. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach lub workach koloru             

czarnego. 

8. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 11, 12 oraz niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne odbierane będą z terenu nieruchomości w terminach ustalonych 

harmonogramem podanym do  publicznej wiadomości. 

 

 

§ 3  

 

1. Określa się wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne            

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

2.  Właściciele nieruchomości w przypadku zadeklarowania kompostowania bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych, są zwolnieni z obowiązku 

posiadania pojemnika na bioodpady. 

3. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się w kompostownikach 

zapewniających dostęp powietrza do warstw kompostu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2143



4. Kompostowanie zapewnia zagospodarowanie całego strumienia powstających na nieruchomości 

bioodpadów.  

 

 

                     Rozdział 3. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez 

punkty  selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

 

§ 4  

 

1. Na terenie Gminy Pacanów funkcjonuje Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(PSZOK), zlokalizowany w Pacanowie przy ul. Słupskiej, który zapewnia selektywne zbieranie 

odpadów wymienione w § 2 ust. 1.  

2. Do PSZOK mogą być dostarczane odpady gromadzone w sposób selektywny pochodzące                            

z nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Pacanów wyłącznie dla mieszkańców, którzy 

uiszczają opłaty za odpady komunalne.  

3. Odpady dostarczone do PSZOK muszą być: 

a) posortowane, tak aby mieszkaniec przywożący kilka rodzajów odpadów, mógł je w łatwy 

sposób umieścić w odpowiednich pojemnikach i kontenerach 

b) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny ze względu na swe 

wymiary będą odbierane „luzem”, jednak muszą być one opróżnione z zawartości oraz nie 

mogą zawierać innych odpadów, 

c) pracownicy PSZOK nie wyjmują przywiezionych odpadów z pojazdu, wskazują jedynie 

miejsce gdzie należy je donieść i w którym oznakowanym miejscu umieścić, 

d) dostarczone odpady nie mogą być zmieszane i zanieczyszczone innymi odpadami. 

 

 

                                                             Rozdział 4. 

Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 

nieruchomości służących do użytku publicznego. 

 

 

§ 5 

 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez usunięcie ich                              

w miejsca niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów, umożliwiające ich zebranie przez 

zarządcę drogi.  

2. Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego powinno odbywać się niezwłocznie po ich wystąpieniu, natomiast innych 

zanieczyszczeń systematycznie w miarę potrzeb.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2143



Rozdział 5 

Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami                       

i warsztatami naprawczymi 

 

 

§ 6 

 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie jeżeli: 

 

a) mycie odbywa się na utwardzonej, szczelnej nawierzchni, 

b) ścieki z mycia pojazdów samochodowych odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub do 

zbiornika bezodpływowego , z którego usuwane są zgodnie  z obowiązującymi przepisami, 

c) używane są środki ulegające biodegradacji. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się po 

spełnieniu następujących warunków: 

a) gromadzenie powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych, 

b) zabezpieczenie gruntu przed przedostaniem się płynów samochodowych do środowiska, 

c) brak uciążliwości wykonywanych czynności dla otoczenia. 

3. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi jest 

zabronione na terenach służących do użytku publicznego. 

 

 

Rozdział 6 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych 

pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

 

§ 7 

 

1. Ustala się następujące rodzaje i minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych 

do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych 

do użytku publicznego oraz na drogach publicznych: 

1) na nieruchomościach zamieszkałych: 

a) na odpady zmieszane – pojemniki lub worki o pojemności minimalnej 120 l, 

b) na odpady selektywne – pojemniki lub worki o pojemności minimalnej 120 l. 

2) na nieruchomościach niezamieszkałych: 

a) na odpady zmieszane – pojemniki lub worki o pojemności minimalnej 120 l, 

b) na odpady selektywne – pojemniki lub worki o pojemności minimalnej 120 l. 

3) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych: 

a) kosze uliczne o pojemności minimalnej 30 l. 

2. Przyjmuje się dla Gminy Pacanów następujące średnie miesięczne ilości odpadów komunalnych, 

wytwarzanych w gospodarstwach domowych oraz na nieruchomościach niezamieszkałych: 

1) mieszkańcy – 60 l na osobę, 

2) lokale gastronomiczne – 60 l na 10 m2 powierzchni całkowitej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2143



3)  lokale handlowe – 50 l na 10 m2 powierzchni całkowitej, 

4) zakłady rzemieślnicze, usługowe i przemysłowe – 40 l na osobę zatrudnioną, 

5) szkoły i przedszkola – 10 l na jednego ucznia i pracownika. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są dostosować ilość pojemników/worków oraz ich 

pojemność do liczby osób korzystających z tych pojemników, ilości wytwarzanych odpadów 

komunalnych oraz częstotliwości ich odbierania, określonej w rozdziale 7 regulaminu. 

4. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki do gromadzenia odpadów w należytym stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez ich mycie, dokonywanie napraw i konserwacji 

oraz wymiany na nowy w przypadku ich uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze 

użytkowanie. 

5. Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie 

sanitarnym i porządkowym przez właścicieli nieruchomości w szczególności poprzez ich zamiatanie, 

zbieranie i usuwanie zanieczyszczeń powstałych m.in. w trakcie odbioru odpadów komunalnych oraz 

uniemożliwienie kontaktu z tymi miejscami zwierzętom domowym i gospodarskim. 

 

 

Rozdział 7 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 

terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 8 

 

1. Właściciele nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego obowiązani są do 

pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, 

gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 

umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie odebranie ich przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady. 

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są udostępnić pojemniki i worki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez  ich wystawienie 

poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych oraz bioodpadów z terenu nieruchomości co najmniej 1 raz w miesiącu. 

5. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny o których 

mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1-5  odbywać się będzie nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

6. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny o których 

mowa w § 2 ust. 1 pkt. 7-15 odbywać się będzie nie rzadziej niż raz na pół roku.  

 

 

§ 9 

 

1. Odpady komunalne z terenu nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi będą odbierane według harmonogramów przez podmiot wybrany w postępowaniu 

przetargowym przeprowadzonym przez gminę. 

2. W przypadku korzystania przez właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi z ulgi dotyczącej kompostowania w przydomowych kompostownikach nie 

przysługuje odbiór z nieruchomości bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

3. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

zobowiązani są zawrzeć umowę na odbiór odpadów komunalnych z firmą posiadającą wpis do 

rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Pacanów. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2143



§ 10 

 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego poprzez przyłączenie do 

istniejącej sieci kanalizacyjnej bądź gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach 

bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków.  \ 

2. Nieczystości ciekłe należy usuwać w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się 

urządzeń do gromadzenia tych nieczystości , gwarantując zachowanie czystości i porządku na 

nieruchomości. 

3. Zbiornik bezodpływowy lub oczyszczalnia przydomowa muszą być zlokalizowane w sposób 

umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego w celu ich opróżniania.  

4. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać je 

z częstotliwością odpowiadająca pojemności zbiornika bezodpływowego, lecz nie rzadziej niż raz 

na 6 miesięcy z zastrzeżeniem ust.2. 

5. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są 

opróżniać osadniki w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków z częstotliwością wynikającą                         

z instrukcji ich eksploatacji/użytkowania. 

6. Nieczystości ciekłe ze zbiorników bezodpływowych i osady ściekowe z przydomowych 

oczyszczalni ścieków winny być odbierane przez podmiot posiadający stosowne zezwolenie na 

terenie Gminy Pacanów.  

 

 

Rozdział 8 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

 

§ 11 

 

1. Podmioty realizujące na terenie gminy zadania związane z odbieraniem i zagospodarowaniem 

odpadów komunalnych są zobowiązane do przestrzegania zasad wynikających z aktualnego 

„Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Świętokrzyskiego”.  

 

 

     Rozdział 9 

    Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed   

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych 

do wspólnego użytku 

 

§ 12 

 

1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt domowych są zobowiązane do: 

a) zapewnienia by zwierzęta te były jak najmniej uciążliwe dla otoczenia i nie zakłócały spokoju, 

b) sprawowania opieki nad tymi zwierzętami w sposób zapewniający ochronę przed zagrożeniem 

dla ludzi, w szczególności zapewnienie stałego i skutecznego dozoru nad tymi zwierzętami, 

c) zachowania środków ostrożności przy wprowadzaniu zwierząt w miejsca publiczne oraz części 

nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego, 

d) niedopuszczania do zanieczyszczenia przez zwierzęta terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku. 

2. Utrzymujący zwierzęta domowe jest zobowiązany przestrzegać przepisów z zakresu ustawy                         

o ochronie zwierząt. 

 

 

 

            

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2143



  Rozdział 10 

           Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych                           

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub                    

w poszczególnych nieruchomościach 

 

§ 13 

 

1. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej na nieruchomościach: 

a) w zabudowie mieszkaniowej wielorodzinnej, 

b) użyteczności publicznej.  

2. Zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej mogą być utrzymywane 

jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa. 

3. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie powinno być uciążliwe dla użytkowników sąsiednich 

nieruchomości, nie może być źródłem nieprzyjemnych zapachów i hałasu oraz nie może 

powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości, wód powierzchniowych  i podziemnych. 

4. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany przestrzegać przepisów z zakresu ustawy o 

ochronie zwierząt. 

 

 

 

 

  Rozdział 11 

             Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

 

§ 14 

 

1. Obowiązkowi deratyzacji podlegają obszary zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, zabudowane 

obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przechowywania lub składowania produktów rolno-

spożywczych, zabudowane obiektami wykorzystywanymi do celów gospodarki odpadami. 

2. Deratyzację na terenach wymienionych w ust.1 przeprowadza się w terminach wynikających                            

z potrzeb, ale nie rzadziej niż raz w roku w okresie od 1 września do 31 października. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2143


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-09T09:37:05+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




